Дело № 2-0557/95/2018

    З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
        Именем Российской Федерации
       Резолютивная часть

г. Ялта                                                                                          24 августа 2018 года

Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзевой О.В., исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, при секретаре Лоза М.С., с участием истца – фио,
 рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению фио к фио о возмещении материального вреда,
руководствуясь ст.ст.196-199, 234-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                                  РЕШИЛ:

Иск  фио к фио о возмещении материального вреда – удовлетворить частично.
Взыскать с фио в пользу фио материальный вред, причиненный преступлением, в размере 17765 рублей 41 копейка.
Взыскать с фио в пользу бюджета муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (Межрайонная ИФНС России №8 по Республике Крым (код по СОНО 9103), ИНН 9103000023, КПП 910301001, номер счета получателя 40101810335100010001, Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, код ОКТМО 35729000, наименование платежа – присужденная госпошлина, КБК 182 1 08 03010 01 1000 110) государственную пошлину в размере 710,62 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				                                                 фио
Согласовано
Мировой судья Казаченко Ю.Н. ___________________________